
19 marca obchodzimy uroczystość 
św. Józefa. Życiorysu tego świętego nie trzeba 
nikomu przedstawiać, chociaż z kart Pisma 
Świętego bardzo mało się o Nim dowiaduje-
my. W Biblii nie mamy też żadnego jego sło-
wa. Dopiero z innych źródeł, takich jak np. 
apokryfy, możemy poznać Jego historię.

Opiekun Jezusa Chrystusa jest patronem: 
Kościoła powszechnego, małżeństw i rodzin 
chrześcijańskich, robotników, rzemieślni-
ków, cieśli, drwali, stolarzy, kołodziejów, 
wypędzonych, bezdomnych, dobrej śmierci. 
Tak naprawdę, po  przeczytaniu świadectw 
cudów dokonujących się za  Jego orędow-
nictwem, możemy dojść do wniosku, że jest 
patronem i  orędownikiem od wszystkiego. 
Najbardziej jest jednak znany jako patron 
dobrej śmierci, gdyż jako jedyny umierał 
w  obecności Jezusa Chrystusa i  Najświęt-
szej Maryi Panny. W  jednym ze świadectw 
znajdujących się w  Sanktuarium Św. Józefa 
w Kaliszu jest opisana historia, która miała 
miejsce w Ukrainie w 1930 roku. W pewną 
noc jeden wikary był kilkukrotnie budzo-
ny przez nieznajomego starca, aby udał się 
pod wskazany adres do konającego mężczy-
zny. W końcu wstał i się tam wybrał. Okaza-
ło się, że mieszkało tam niewierzące małżeń-
stwo, które nawet nie powiadamiało nikogo 
o ciężkiej chorobie mężczyzny. Po rozmowie 
okazało się, że starcem, który budził księdza, 
był św. Józef. Ów mężczyzna dostał od swojej 
umierającej matki obraz tego świętego i mo-
dlitwę do Niego o szczęśliwą śmierć z naka-
zem, by codziennie ją odmawiał. Ze względu 
na  obietnicę złożoną mamie modlił się do 
św. Józefa codziennie, pomimo że odszedł od 
wiary. Przywołany ksiądz udzielił Mu sakra-
mentu spowiedzi i ostatniego namaszczenia. 
Kilka minut później chory mężczyzna zmarł.

Św. Józef objawiał się wielu osobom 
i  przyszłym świętym, np. św. Faustynie czy 
św. Teresie z Avili. Zazwyczaj ukazuje się on 
jako milczący towarzysz Maryi. Która zale-
cała również nabożeństwo do Przeczystego 
Serca św. Józefa. Sam święty zaczął się po-
jawiać dopiero w  ostatnim roku objawień. 
Zapewniał, że  wszyscy, którzy będą czcić 
jego Serce, sami będą czyści, prawi i święci, 

wypełnieni łaskami, cnotami i będą każdego 
dnia wzrastać w świętości. Według słów św. 
Józefa „przez to nabożeństwo wiele dusz zo-
stanie uratowanych z  rąk diabła”, zwłaszcza 
od ataków na cnotę czystości.

Przybrany ojciec Jezusa również zachęcał 
do praktykowania ku czci swego Przeczy-
stego Serca nabożeństwa pierwszych pię-
ciu śród miesiąca. Obiecując, że  „tego dnia 
na  wszystkich biednych grzeszników, choćby 
ich grzechy były najgorsze, a sami nie wierzy-
li już w Boże miłosierdzie, spłynie tak obfity 
deszcz łask, że uchroni ich przed szatańskimi 
pokusami”.

W  tych objawieniach św. Józef mówił 
o sobie, że Pan Bóg daje Go nam jako ratow-
nika w dzisiejszych czasach. Może się wyda-
wać, że jest On poboczną postacią w Piśmie 
Świętym, bo mało jest o Nim wzmianek, lecz 
tak naprawdę Jego moc wstawiennictwa jest 

bardzo silna. Jak pisała św. Teresa z  Avila 
„Pan pragnie dać nam zrozumieć, że tak jak 
był mu poddany na ziemi jak ojcu (gdy on był 
[Pana] opiekunem) i [święty Józef] mógł Mu 
rozkazywać, tak samo [również i] w  niebie 
[Pan] wykonuje to, o co Go poprosi”.

Magdalena Oleszko
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Muzyka liturgiczna w Okresie wielkiegO POstu

Wielki Post dzieli się na dwa podokresy: pokutny i pasyjny. Czas pokuty roz-
poczyna Środa Popielcowa, a liturgii towarzyszą śpiewy o charakterze pokutnym, 
a także te podkreślające nawrócenie i chrzest (takie jak np. Bądź mi litościw, Bliskie 
jest królestwo Boże czy Serce me do Ciebie wznoszę).

Okres pasyjny obejmuje szczególnie Wielki Tydzień, choć tematyka męki Pań-
skiej w polskiej tradycji pojawia się już od V niedzieli Wielkiego Postu. W tym cza-
sie śpiewa się liczne pieśni pasyjne (np. W krzyżu cierpienie, Ogrodzie oliwy czy 
Ludu mój ludu). Na początku Wielkiego Postu można je wykonywać na zakończe-
nie liturgii, by podtrzymać tradycję. Ponadto pieśni pasyjne towarzyszą nam pod-
czas nabożeństw pasyjnych przez cały Wielki Post.

W tym okresie nie śpiewa się Alleluja, a solowa muzyka organowa (utwory, im-
prowizacje) jest niedopuszczalna – instrumenty mogą jedynie akompaniować do 
śpiewu zgromadzenia.

Niech śpiewy towarzyszące nam w Wielkim Poście będą pomocą w osobistym 
nawróceniu i przygotowaniu serc na święta Zmartwychwstania Pańskiego.
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Niedziela: 16.03
7.00 1) + Anna Leja – od kolegi Zygmunta
8.30 1) + Józefa Kieller w 5 rocz. śm.
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Andrzej Szczur – od rodziny Domaradzkich ze Słowacji
 2) + Maria Kogut – od rodziny Jakubowskich (poza parafią)
11.30 1) + Kazimierz Rząsa – od rodziny Rząsów z dziećmi
12.45 1) + Tadeusz Wrona – od Piotra Burz
 2) + Maria Hydzik – od siostry z Róży XIX
18.00 1) + Stefan Rokita w 3 rocz. śm. oraz Zofia i Bolesław
Poniedziałek: 17.03
6.30 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Źrebiec
 2) + Anna Leja – od Zarządu POD POMOL Rzeszów
18.00 1) + Tadeusz Wrona – od Emilii Burz
 2) + Kazimierz Rząsa – od wnuczki Asi z rodziną
 3) + Maria Kogut – od rodziny Lis (poza parafią)
 4) + Zofia Woźniak – od zarządu i pracowników RESGRAPH 

(poza parafią)
Wtorek: 18.03
6.30 1) + Stanisława Leśko – od Zarządu Wolnego Związku 

Zawodowego Pracowników MPK Rzeszów
 2) + Anna Leja – od Zarządu POD POMOL Rzeszów
18.00 1) + Anna i Stanisława
 2) + Kazimierz Rząsa – od bratanka z rodziną
 3) + Maria Kogut – od wnuka Pawła z rodziną (poza parafią)
 4) + Zofia Woźniak – od zarządu i pracowników RESGRAPH 

(poza parafią)
Środa: 19.03
6.30 1) + Stanisława Leśko – od Zarządu Wolnego Związku 

Zawodowego Pracowników MPK Rzeszów
 2) + Elżbieta Walat – od Magdaleny Ząbik i Marzeny Hull – 

Kuźniar z rodzinami
10.00 1) + Zofia Woźniak – od uczestników pogrzebu
18.00 1) + Józef Płonka i Józef Ostrowski
 2) + Józef Haracz
 3) + Zofia Woźniak – od zarządu i pracowników RESGRAPH 

(poza parafią)

Czwartek: 20.03
6.30 1) + Stanisława Leśko – od Zarządu Wolnego Związku 

Zawodowego Pracowników MPK Rzeszów
 2) + Teresa Trojnar – od Elżbiety Mach
 3) + Zofia Szczepańska – od koleżanek i kolegów synowej 

Agnieszki z Banku Spółdzielczego w Lubenii
18.00 1) +Tadeusz Rydz – od Katarzyny
 2) + Anna Leja – od rodziny Rokitów
 3) + Zofia Woźniak – od zarządu i pracowników RESGRAPH 

(poza parafią)
Piątek: 21.03
6.30 1) + Stanisława Leśko – od Zarządu Wolnego Związku 

Zawodowego Pracowników MPK Rzeszów
 2) + Anna Leja – od Grażyny i Tadeusza Kotowicz
 3) + Maria Hydzik – od bratowej z rodziną
18.00 1) Dziękczynno – błagalna w 50 ur. Edyty, o dary Ducha 

Świętego i Boże błogosławieństwo
 2) + Kazimierz Rząsa – od Alicji i Edwarda z rodziną
 3) + Zofia Woźniak – od syna Krzysztofa z rodziną (poza 

parafią)
Sobota: 22.03
6.30 1) + Anna Leja – od rodziny Kozaków
 2) + Tadeusz Wrona – od Barbary Tomaka z rodziną
 3) + Agnieszka Haba – od koleżanek i kolegów z działu 

Ochrony Środowiska MPWiK
 4) + Józef Zimorowicz – od siostry Danuty z rodziną
18.00 1) + Kazimierz Rząsa – od sąsiadki Wiesławy Drozd
 2) + Zofia Woźniak – od syna Krzysztofa z rodziną (poza 

parafią)
Niedziela: 23.03
7.00 1) + Anna Leja – od Krystyny Góral
8.30 1) + Kazimierz Rokosz – od Magdaleny Kocielskiej – Streb 

i Anny
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Antoni Kalita – od córki Danuty z rodziną
11.30 1) + Józef Koszela i Piotr
12.45 1) + Tadeusz Wrona – od Zosi Gosztyła i rodziny Stacel
 2) + O radość nieba i zbawienie wieczne dla Stefanii i Józefa 

Płodzień
18.00 1) + Agnieszka Haba – od chrześnicy Amelii Grzebyk

intencJe Mszalne
16.03 – 23.03.2025 r.
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1. W tym tygodniu zapraszamy na nabożeństwa: różaniec codziennie 
o 1715, w piątek przed poranną Mszą św. W środę – Uroczystość do 
Św. Józefa – dodatkowa Msza św. o godz. 1000. Do tego dnia przy-
gotowujemy się w nowennie do św. Józefa. W samą zaś uroczystość 
po różańcu tradycyjnie nowenna do MB Nieustającej Pomocy i św. 
Józefa. Przez wstawiennictwo św. Józefa polecamy szczególnie Ko-
ściół, rodziny, robotników, ojców i mężów. W piątek nabożeństwo 
drogi krzyżowej (dla dorosłych o godz. 700 i 1730, dla dzieci o godz. 
1630, a  o  godz. 2000 muzyczna droga krzyżowa). Nabożeństwo do 
Miłosierdzia Bożego po Mszy św. wieczornej. Natomiast w niedzielę 
Koronka do Miłosierdzia Bożego o 1500 i Gorzkie Żale o 1715.

2. Kancelaria parafialna czynna pon - pt od 1630-1715.
3. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na  cele parafialne (ogrzewa-

nie i elektryczność). Dziś przeżywając dzień solidarności z misjo-
narzami, modlimy się za nich i możemy również wesprzeć do pu-
szek Dzieło Pomocy Misjonarzom „Ad Gentes”. Za tydzień zbiórka 
na termomodernizację prowadzona przez Radę Parafialną.

4. Dziękujemy parafianom z ul. Spiechowicza 7, klatka I, II i III za zło-

żone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian 
z ul. Spiechowicza 8, klatka I i II. Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w sprzątanie w sobotę w związku z prowadzonymi pracami. 
Zapraszamy również w sobotę na godz. 1500 wszystkich gotowych 
pomóc przygotować naszą świątynię do kolejnego Dnia Pańskiego.

5. W sobotę zostały zamontowane dwa okna z witrażami po prawej 
stronie patrząc na ołtarz oraz okna balkonowe za organami. Postę-
pują prace dotyczące sieci elektrycznej. W pomieszczeniach pod ko-
ściołem w 60% została wymieniona instalacja elektryczna.

6. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich i Biuro Radia Maryja działają-
ce przy Parafii organizuje pielgrzymkę autokarową do Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Wyjazd 27 IV 2025 r. o godz. 
630 (plac kościelny). Koszt 100 zł. Zapisy wraz z wpłatą w Świetlicy 
Parafialnej od poniedziałku do czwartku w godz. 1630 – 1730.

7. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Rzeszowskiej zwraca 
się z gorącą prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o przekazanie 
na rzecz dzieci ze Świetlicy działającej przy naszej parafii Daru Serca 
w postaci 1,5 % Państwa podatku. W zeznaniu podatkowym wy-
starczy wpisać nr KRS 00000 32721. Serdecznie dziękujemy!!!

8. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy błogosławieństwa Boże-
go, zdrowia i opieki Matki Bożej w kolejnym tygodniu.

OgłOszenia DuszPasterskie
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